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خودمان هم نمی دانیم با عربستان چند چندیم
قرعه کشــی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا انجام و مشخص شد که سه غول 
فوتبال عربســتان با تیم های ایرانی در همین مرحله نخســت هم گروه شده اند. النصر با 
کریســتیانو رونالدو با پرسپولیس دیدار می کند، نیمار با الهلال به مصاف نساجی می رود 
و کریم بنزما و الاتحاد هم که قرار اســت مقابل ســپاهان حاضر شوند. به گزارش فرارو، 
درست از همان روزی که این قرعه کشی انجام شده، درباره حضور ستاره های بزرگ دنیا 
در ایران صحبت های زیادی شده و البته در فضای مجازی طنز های اجتماعی هم در این 
زمینه ساخته شده اســت؛ ولی این موضوع همچنان ابهام بزرگی دارد: آیا عربستانی ها 
اصلا به ایران ســفر می کنند؟ مســئولان ایرانی در ماه های گذشته و در پی حسنه کردن 
روابط دیپلماتیک دو کشور جایی برای تردید باقی نگذاشته اند که عربستانی ها قطعا به 
ایران می آیند؛ ولی واقعیت این است تا زمانی که کنفدراسیون فوتبال آسیا، AFC، چنین 
موضوعی را به صورت رسمی اعلام نکند، چیزی مشخص نیست. روابط عربستان با ایران 
از ســال ۱۳۹۴ و در پی بالارفتن عده ای از دیوار ســفارت این کشور در تهران شکراب شد 
و بعد از آن هیچ تیم و ورزشــکار عربســتانی ای به ایران سفر نکرده است. کنفدراسیون 
فوتبال آســیا هم در این ماجرا حق را به تیم های عربستانی داد و بازی آنها با نمایندگان 
ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا را هم به کشور ثالث سپرد. در سال های اخیر اگرچه تعدادی 
از تیم های ایرانی به عربســتان ســفر کرده و با نمایندگان این کشــور دیدار کرده اند؛ ولی 
عربســتانی ها به ایران نیامدند. حالا دور جدید مذاکرات سیاســی ایران با عربســتان این 
احتمال را به وجود آورده که عربســتانی ها به ایران سفر می کنند. با این حال این موضوع 
فقط یک گمانه زنی اســت و هنوز رسمی نشده اســت. دو روز پیش، فدراسیون فوتبال 
هم در بیانیه ای به این مورد اشــاره کرد و خبر داد که ممنوعیت موجود از ســال ۲۰۱۶ 
همچنان پابرجاست؛ هرچند این بخش از اطلاعیه، ساعتی بعد از بیانیه فدراسیون فوتبال 
حذف شد! به هر روی از آنجا که قرار است روز های پایانی شهریور جدال تیم های ایرانی و 
عربستانی برگزار شود، هنوز وضعیت تقابل با تیم های عربستانی در خاک ایران مشخص 

نیست و مسئولی هم به طور شفاف دراین باره اظهارنظر نمی کند.

اولین برخورد انضباطی قلعه نویی؛
 خط قرمز روی نام کنعانی زادگان

به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی فوتبال ایران خود را برای حضور در رقابت های جام 
ملت های آســیا ۲۰۲۳ آماده می کند؛ مســابقاتی که از ۲۰ دی تا هشــتم بهمن ۱۴۰۲ به 
میزبانی کشور قطر برگزار خواهد شد. برای آمادگی بیشتر شاگردان امیر قلعه نویی برای 
حضور در این مسابقات، چندین بازی دوستانه تدارک دیده شده که در فیفادی ماه سپتامبر، 
قرار اســت تیم ملی فوتبال ایران در دو بازی دوستانه مقابل تیم های ملی بلغارستان و 
آنگولا قرار گیرد و قلعه نویی به دنبال آن اســت تا فهرست بازیکنان خود را نهایی کند. 
ملی پوشان قرار اســت ابتدا برای انجام بازی دوستانه مقابل بلغارستان عازم این کشور 
شوند و سپس در بازگشــت از بلغارستان، شاگردان امیر قلعه نویی در تهران کار خود را 
مقابــل تیم ملی آنگولا پیش خواهند برد. قلعه نویــی در اردوی تیم ملی در ماه مارس 
تصمیم گرفت تا بیش از ۳۰ بازیکن را به اردوی ملی دعوت کند. در فهرست های قبلی 
امیر قلعه نویی نشــان داده که بیش از بازیکنان لژیونر، به بازیکنان لیگ برتری توجه دارد 
و همین مسئله باعث شــده تا بازیکنان لیگ برتری در تلاش باشند تا بتوانند مورد توجه 
قلعه نویی و همکارانش قرار گیرند. در این میان گفته می شود که احتمالا فهرست جدید 
تیم ملی یک سورپرایز مهم خواهد داشت و امیر قلعه نویی قصد دارد تصمیمی جنجالی 
درباره فهرســت تیمش بگیرد. محمدحسین کنعانی زادگان در اردوی اخیر تیم ملی که 
شاگردان امیر قلعه نویی در مسابقات کافا حضور پیدا کردند، در جمع شاگردان او حضور 
داشــت و در ترکیب تیم ملی هم به میدان رفت. کنعانی زادگان در مسابقه فینال مقابل 
ازبکستان، رفتاری جنجالی را از خود نشان داد و از زمین مسابقه اخراج شد که همگان در 
انتظار برخورد انضباطی امیر قلعه نویی با او بودند. گفته می شود در این باره قلعه نویی به 
کنعانی زادگان تذکر داده؛ اما گویا سرمربی تیم ملی قصد دارد جریمه ای بیش از این تذکر 
برای مدافع پرسپولیس در نظر بگیرد! مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، بعد از کُنش 
جنجالی کنعانی زادگان در دیدار مقابل تیم ملی ازبکستان گفت: «کنعانی زادگان حرکتی 
غیر حرفه ای انجام داد، قلعه نویی و فدراسیون فوتبال با او صحبت کردند. این کار رفتاری 
نبود که در مسابقات از یک ایرانی سر بزند. برخی مواقع همین مسائل سبب می شود بالا 
نرویم. مهم نیست اشــتباه داور بوده یا نبوده؛ اما نباید در تیم ملی کارهایی را که برخی 
مواقع در لیگ ما انجام می شود، تکرار کنیم. این کار رفتاری نبود که از یک ایرانی سر بزند. 
وســط زمین بنشیند و بیرون نرود». حالا پیگیری های بیشــتر نشان می دهد که گویا امیر 
قلعه نویــی قصد دارد تا در اردوی پیش روی تیم ملی ایران روی نام کنعانی زادگان خط 
قرمز بکشد و او را به تیم ملی دعوت نکند! کنعانی زادگان بعد از بازگشت به فوتبال ایران 
عضو ثابت ترکیب پرسپولیس بوده و کارنامه ای پذیرفتنی را هم از خود به جای گذاشته 
و حتی یک پاس گل هم در کارنامه او به چشــم می خورد. باوجود این گفته می شود که 
قلعه نویی به دنبال برخورد انضباطی با مدافع پرســپولیس است و همین مسئله باعث 
شده تا محمدحسین کنعانی زادگان فعلا شانسی برای حضور در فهرست جدید تیم ملی 
نداشته باشد؛ مگر آنکه در فاصله یک هفته ای تا اعلام فهرست جدید، تصمیم قلعه نویی 

وتو شود و او مجددا به سراغ دعوت از مدافع پرسپولیس برود.

تیم ملی والیبال ایران عنوان قهرمانی آســیا را از دست داد. ملی پوشان ایرانی 
که شب گذشــته در ارومیه و در فینال قهرمانی آســیا به مصاف ژاپن رفته بودند 
در دیــداری بحث برانگیــز و ضعیف از لحاظ فنی در ۳ ســت پیاپی و با نتایج ۲۵ 
بــر ۲۰، ۲۵ بــر ۱۸ و ۲۵ بر ۱۸ بازی را به ژاپنی ها واگــذار کردند تا به راحتی اجازه 

دهند عنوان قهرمانی از دستشــان برود. ایران که در دوره قبلی عنوان قهرمانی را 
به دســت آورده بود، در این دوره هم به فینال رسید ولی مانند دو تقابل قبلی، این 
بار هم زورش به ژاپن، قدرت جدید آســیا نرسید. والیبال ایران که در دهه گذشته 
رشد قابل قبولی داشت و ژاپنی ها کار سختی برای برتری برابر آن داشتند، در یکی، 

نوزدهمیــن دوره رقابت هــای جام جهانی بســکتبال در حالی ایــن روزها به 
میزبانی سه کشــور آسیایی در حال برگزاری اســت که تیم ملی ایران روز گذشته 
نخستین دیدارش در این تورنمنت را انجام داد و با نتیجه ای بسیار سنگین مغلوب 

برزیل، یکی از تیم های همیشه حاضر در این جام شد. 
ایران در این بازی نتیجه را با امتیاز ۱۰۰ بر ۵۹ واگذار کرد تا سنگین ترین شکست 
تاریخــش در ادوار جام جهانی را تجربه کند. شکســت بــا اختلاف ۴۱ امتیازی در 
حالی به دســت آمد که در سه دوره گذشــته که تیم ملی فرصت حضور در جام 
جهانی را به دســت آورده بود، با چنین نتیجه ســنگینی بــازی را به رقیب واگذار 
نکرده بود. ایران در این بازی نمایش ضعیفی داشت و در هر چهار کوارتر قافیه را 
به رقیب اهل آمریکای جنوبی اش واگذار کرد. در کوارتر نخســت، برزیلی ها جایی 
برای حرف و حدیث نگذاشــتند و توانستند ۳۳ بر ۱۲ پیشی بگیرند. در ادامه مسیر 
آنهــا کوارترهای بعدی را هم به ســود خاتمه دادند؛ هرچنــد دیگر خبری از آن 
اختلاف اولیه نشد. ۲۴ بر ۱۳، ۲۵ بر ۲۱ و ۱۸ بر ۱۳ نتیجه سایر کوارترها شد تا ایران 
شــروعش در جام جهانی را با یک شکســت سنگین ســپری کند. رقابت های جام 
جهانی ۲۰۲۳ بســکتبال در شرایطی در حال برگزاری است که ایران امیدوار است 

سهمیه حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به دست بیاورد.
 این سهمیه برای ایران در حالی به دست می آید که آنها بهترین تیم آسیایی این 
تورنمنت شوند؛ امری که با نتیجه به دست آمده برابر برزیل نشان داد خوش خیالی 
است. ایران که به ســختی و با اما و اگر به جام جهانی رسیده، در گروهش به غیر 
از برزیل، رقیب گردن کلفتی به اســم اســپانیا هم دارد که با توجه به قدرت رقیب 

اروپایی باید منتظر یک شکست دیگر هم باشد. اسپانیا مدافع عنوان قهرمانی جام 
جهانی اســت و بعید اســت در مرحله گروهی، کار را بر رقیبی ساده بگیرد. به جز 

اسپانیا، ایران ساحل عاج را هم دارد. 
برخلاف دو تیم دیگر، یعنی برزیل و اســپانیا که ایران مقابل هر دو پیش تر بازی 
کرده و شکســت خورده، بازی با ساحل عاج که قرار است فردا برگزار شود، اولین 
دیدار رســمی بین دو تیم اســت. به همین دلیل گمانه زنی درباره نتیجه احتمالی 
دشوار اســت. اگرچه عنوان شده که ســاحل عاج ســاده ترین رقیب ایران در این 
گروه اســت، ولی با توجــه به نمایش ضعیفی که بسکتبالیســت های ایرانی برابر 
برزیل داشــتند، هرچقدر هم که ســاحل عاج تیم ضعیفی باشد، باز نمی توان برد 
راحتی را برای ایران متصور بود. فدراســیون بســکتبال ایران پیش از شــروع جام 
جهانــی با اعمال تغییر در کادر فنی، ســعی کرد شــانس ایــران در جام جهانی 
را افزایــش دهد  ولی عملا به کار گمــاردن هاکان دمیرِ تــرک در رأس کادر فنی، 
کارایی خاصی نداشــته اســت. اگرچه نباید در ورزش پیش بینــی صورت بگیرد، 
ولــی بعید اســت ایران دیگر بختی برای رســیدن به جمع ۱۶ تیــم برتر این دوره 

داشته باشد. 
از گروه های هشت گانه دو تیم اول و دوم در دو گروه چهار تیمی برای قرار گرفتن 
در رتبه هــای برتر تلاش می کنند و تیم های ســوم و چهارم هر گروه هم باید برای 
قرار گرفتــن در رتبه هــای ۱۷ تا ۳۲ جام جهانی مبارزه کننــد. از آنجا که ایران باید 
یک بازی سخت مقابل اسپانیا داشــته باشد، به احتمال فراوان از همین حالا باید 

خودش را مهیای مبارزه برای رتبه های هفدهم به بعد کند.

آزمون سومین ستاره فوتبال ایران در ایتالیا

سردار را سانسور نکنید
ســردار آزمون، مهاجم ۲۸ ســاله تیم ملی فوتبال ایران و یکی از چهره های بین المللی ورزش کشور، پس از حضور 
تقریبا کوتاه مدت در بوندس لیگا، راهی لیگ ایتالیا شــد تا از این به بعد با پیراهن شــماره ۱۷ رم، به میدان برود. ســردار 
که پس از درخشــش با پیراهن زنیت در روسیه مورد توجه مسئولان بایرلورکوزن در آلمان قرار گرفته بود، با قراردادی 
بــه ارزش ۲٫۵ میلیــون یورو از زنیت به آلمــان رفت، ولی چند مصدومیت طولانی مدت مانع از آن شــد تا خودش را 
به ســرمربی جدید این باشگاه، یعنی ژابی آلونسو، تحمیل کند. ســردار که فرصت کمی برای حضور در ترکیب اصلی 
لورکوزن به دست می آورد، با چند پیشنهاد مختلف از سوی دیگر تیم های اروپایی روبه رو شد؛ مارسی در فرانسه، لاتزیو 
و میلان در ایتالیا، از جمله باشگاه هایی بودند که برای داشتن سردار آزمون تلاش کردند ولی هربار به مشکل برخوردند. 
با رد شدن همان پیشنهادها و ماندن سردار آزمون در آلمان، به نظر می رسید شایعه ها درباره مهاجم تیم ملی به پایان 
رســیده و او قرار اســت یک بار دیگر با پیراهن بایر در بوندس لیگا به میدان برود. سردار شروع خوبی در تور پیش فصل 
آماده ســازی این باشگاه آلمانی داشت ولی درست در آستانه برگزاری اولین دیدار تیمش در بوندس لیگا مصدوم شد و 
از فهرست بازیکنان کنار گذاشته شد. در چنین گیروداری به ناگاه خبر رسید سردار آزمون پس از تماس با ژوزه مورینیو، 
ســرمربی پرتغالی رم، با این باشــگاه به توافق رسیده است. طولی نکشید که این بازیکن سر از فرودگاه شهر رم درآورد 
و ســرانجام هم که روز گذشــته با قراردادی رسمی به ارزش یک فصل، با «جالوروسی» به توافق رسید. قرارداد سردار 
آزمون با رم قرضی است ولی در پایان فصل در صورت درخواست و رضایت ژوزه مورینیو، این قرارداد می تواند دائمی 
شــود. آن طور که رســانه های ایتالیایی خبر داده اند، در صورت دائمی شدن این قرارداد، رم باید مبلغ ۱۲ میلیون یورو به 
لورکوزن بپردازد. «ســال گذشــته این شانس را داشــتم که در ورزشــگاه المپیکو بازی کنم و اعتراف می کنم در دوران 
حرفه ای هرگز با چنین هواداران پر شوری مواجه نشدم»؛ این جملات بخش آغازین صحبت های سردار با سایت رسمی 
باشگاه رم، پس از امضای قرارداد با این تیم ایتالیایی است. سردار در ادامه از شور و شوق زیادش برای پوشیدن پیراهن 
رم صحبت کرد و گفت: «نمی توانم بیشــتر از این برای پوشیدن پیراهن رم و جنگیدن برای رسیدن به اهدافی که داریم 
صبر کنم. توصیف احساساتی که دارم، دشوار است. من به یکی از معتبرترین باشگاه های دنیا آمده ام و رسیدن به یک 
عنوان با رم برایم مثل یک رؤیاست». سردار در حالی سرانجام شاگرد ژوزه مورینیو شد که پیش از این، این مربی مشهور 
پرتغالی در دو نوبت به دنبال خرید این بازیکن بود؛ یکی همین فصل گذشته و بار دیگری زمانی که هدایت تاتنهام را بر 
عهده داشــت. این مورد دوم، موضوعی است که آندره  آ استراماچونی در گفت وگو با «کوریره دلو اسپرت» به آن اشاره 
کرده و ضمن تمجید از کیفیت کار سردار آزمون، از این گفت که مورینیو زمان حضورش در تاتنهام هم به دنبال خریدن 
سردار آزمون بود. اینکه ژوزه به سردار آن قدر اعتقاد دارد که در سه نوبت برای داشتن او تلاش کرده، خبر خوبی است 
و مشخص می کند اگر آزمون دچار مصدومیت نشود، می تواند به اندازه کافی فرصت بازی به دست بیاورد. به هر روی، 
سردار با انتخاب رم، سومین بازیکن مطرح ایرانی است که می تواند طعم حضور در سری A ایتالیا را بچشد. پیش از او، 
علی سامره، بازیکن سابق باشگاه استقلال، توانسته بود شش بازی با پیراهن پروجا در لیگ ایتالیا داشته باشد. با این حال، 
مطرح ترین چهره ایرانی که در ســری A بازی کرده، رحمان رضایی است. او دوره ای هفت ساله را در سطح اول فوتبال 
ایتالیا پشــت سر گذاشت و در تیم های مســینا، پروجیا و لیورنو عضویت داشت که بیشترین بازی اش را برای تیم مسینا 

انجام داد و ۱۰۹ بار برای این تیم به میدان رفت.
رم از سانسور تا سردار

این را که سردار آزمون به عنوان یکی از چهره های مطرح فوتبال ایران به باشگاه رم ایتالیا پیوسته، نباید تنها به پای 
مسائل فنی گذاشت. درست است که او کیفیت لازم برای حضور در این باشگاه را نشان داده، ولی مسئله این است که 
رمی ها قریب به پنج سال  است که سعی کرده اند خودشان را به فوتبال و هواداران ایرانی نزدیک کنند. این یکی برایشان 
به لطف اقدام بحث برانگیزی که تلویزیون انجام داد، میسر شد. فروردین ۱۳۹۷ بود که تلویزیون در دیداری از رقابت های 
لیگ قهرمانان اروپا، تصمیم گرفت بازی تیم های رم و بارسلونا را پخش زنده کند. اتفاق اصلی ولی مربوط به استودیوی 
پخش بود؛ جایی که مسئولان امر در تصمیمی خبرساز، به این نتیجه رسیده بودند که لوگوی باشگاه رم را سانسور کنند. 
لوگوی باشگاه رم نقاشی یک گرگ است که به توله هایش شیر می دهد. این تصویر اشاره به اسطوره رموس و رمولوس 
پایه گذاران شــهر رم دارد که در کودکی از پستان گرگ شیر خورده بودند، ولی تلویزیون در آن موقع تصمیم به سانسور 
ســینه گرگ در لوگوی تیم رم گرفت. آن اقدام به قدری در فضای مجازی سروصدا به پا کرد که بالاخره خود باشگاه رم 
وارد گود شــد و با اشــاره به این ماجرا و انتشــار تصاویر تلویزیون ایران، خطاب به مخاطبان ایرانی اش نوشت اگر رم را 
با لوگوی اصلی دوســت ندارید، با همین لوگوی سانسور شده دوست داشته باشید. همان خلاقیت، سرآغازی بر شروع 
رابطه مجازی باشگاه رم با هواداران ایرانی شد. کار به جایی رسید که این باشگاه ایتالیایی، زبان فارسی را به شبکه های 
اجتماعی اش، خاصه توییتر، اضافه کرد و ارتباطش با ایرانی ها را حفظ کرد. اکانت مذکور از همان ســال تا به الان در 
وقایع مختلف با مردم ایران ابراز همدردی کرده  یا بابت موفقیت ها تبریک گفته است. دقیقا آنها رشد عجیب و غریبی در 
جذب مخاطب داشتند که بخش عمده آنها ایرانی هستند. حالا جذب سردار آزمون که در یک سال و نیم گذشته ۳۲ بازی 
در بوندس لیگا برای بایر لورکوزن انجام داده و توانسته پنج گل بزند و یک پاس گل بدهد، چندان بی دلیل هم نیست. این 
باشــگاه در پی تقویت رابطه اش با فوتبال و هواداران ایرانی است و چه فرصتی بهتر از اینکه یکی از بهترین مهاجمان 
تاریخ فوتبال ایران را در جمع باشــگاه خود داشته باشد. نگرانی شاید همچنان همان تصمیمات عجیب وغریبی باشد 
که فرصت ارتباط را از بین ببرد؛ اینکه نکند عده ای در ایران از ســر افراط، ســردار آزمون را هم به دلیل حضور در رم، 
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دو ســال اخیر افت محسوســی کرده و حالا دوباره با بازگشت به نقطه صفر، باید 
تلاش کند جای ســامورایی ها را بگیرد. ژاپن در شــرایطی عنوان قهرمانی را پیش 
چشــم هواداران پرشور ارومیه ای از چنگ ایران درآورد که در مجموع رقابت های 
برگزارشده بین دو تیم آمار بسیار خوبی دارد. با احتساب بازی شب گذشته دو تیم 

۴۶ بار با هم دیدار داشته اند که ۲۷ برد به سود ژاپن ثبت شده است.
 از ســوی دیگــر در همیــن رقابت هــای قهرمانــی آســیا هم دو طــرف ۱۴ 
بــار بــازی کرده انــد که شــب گذشــته نهمیــن بــرد ژاپنی هــا به ثبت رســید. 
پیــش از شــروع فینــال حــدس زده می شــد که ایــران کار دشــواری داشــته 
باشــد ولــی شکســت بــا نتیجــه ۳ بــر صفــر آن هم بــا اختــلاف امتیــاز بالا

 غیرقابل پیش بینی بود.


